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Inledning
 
I Vist Vårdnäs pastorat samverkar Vist församling och Vårdnäs församling och utgör ett 
pastorat enligt lagen om Svenska kyrkan och kyrkoordningen för Svenska kyrkan. 
Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt 
utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, 
en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas 
(ur Kyrkoordningens inledning)

Pastoratets vision är att vi ska vara en församlingsgemenskap där vi känner varandra och där 
relationerna fördjupas. Det gäller alla tre grundrelationerna: relationen med Gud, med varandra 
och med sig själv.

Metoden, utifrån rörelserna i biskop Martin Modéus herdabrev, är att vi ska sträva efter att 
vara gränsöverskridande i det vi är och gör, för att uppnå ovanställda vision. 
Gränsöverskridandet avser: mellan generationer, yrkeskategorier, verksamheterna i våra båda 
församlingar och mellan anställda och församlingsbor.

Vist Vårdnäs pastorat är ett växande pastorat både sett till folkmängd och tillhöriga Svenska 
kyrkan. Sedan 2017 har folkmängden ökat med 1248 personer. Se tabell nedan.

Starten av 2022 kom att fortsatt präglas av pandemin där delar av den planerade verk-
samheten fick ställas om med kort varsel. Gudstjänster samt resor och läger för såväl 
konfirmander, ungdomar som körer fick ställas in eller förändras. Bänkprat på olika platser i våra 
församlingar var viktiga mötesplatser bland annat för de äldre.

Stora händelser i världen och i vårt samhälle som exempelvis kriget i Ukraina, inflation, ökade 
räntor, mat- och elpriser har påverkat människorna i våra församlingar samt även våra verk-
samheter. På personalsidan har flera medarbetare sagt upp sig under året; rektorn på förskolan, 
kyrkoherden, de båda församlingsherdarna och förvaltningsassistenten. Nya rekryteringar har 
gjorts men detta har präglat och påverkat pastoratets arbete under 2022.

Även vardagen på Förskolan Kyrkbacken har påverkats av det som hänt i pastoratet, 
samhället och världen. Mycket tid och energi har lagts på logistik, schemaplanering, vikarie-
hantering, rekrytering och i allt detta har förskolepersonalen försökt att värna omsorgs- och 
kunskapsuppdraget. En inhyrd rektor har tillsatts under året.

Trots krig, efterdyningar av pandemi och stora personalförändringar har församlingarna utfört 
sitt uppdrag; att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission genom 
anställda, ideella och förtroendevalda krafter.

 
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Antal tillhöriga 3862 4035 4107 4171 4189 4124
Folkmängd 5185 5254 5939 6191 6353 6433
Antal dop 47 32 50 37 57 39
Antal inträden 6 3 9 7 10 13
Antal utträden 54 59 42 27 60 45
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Gudstjänst Vist

Målen som uppfylldes: Att regelbundet varje söndag och kyrklig helgdag fira gudstjänster 
som är relevanta och gränsöverskridande. Ett Gudsmöte tillsammans. Nya psalmböcker med ut-
drag ur nya kyrkohandboken köps in allteftersom. Att ibland fira extra påkostade och högtidliga 
gudstjänster riktade till t ex nyinflyttade. Gudstjänster med barnkör och efterföljande tacokväll 
var välbesökt under 2022.
Mål, som ej uppfylldes/att jobba med/som uteblev/Guldkant: Regelbundna böner, göra i 
ordning i sakristian, köpa in klaffbord. Möjliggöra söndagsskola/andakt. Veckomässor 
regelbundet i pastoratet.

Gudstjänst Vårdnäs

Målet som uppfylldes: Att fira gränsöverskridande gudstjänster där det ges en möjlighet att 
fördjupa grundrelationerna. Under året har församlingen firat söndaglig gudstjänst och under 
vissa söndagar firat gemensam gudstjänst med Vist församling. För att bygga gemenskap har 
det i samband med bland annat dopfesten, bibelutdelningen för 6-åringar, påsk och första 
advent bjudits på kyrkkaffe. På bönsöndagen, den 8 maj firades i samverkan med Stiftsgården 
en Frälsarkransmässa som ungdomarna förberett och där biskop emeritus Martin Lönnebo 
medverkade. Efter mässan invigdes stiftsgårdens frälsarkransvandring. Under sommaren firades 
friluftsgudstjänster på olika platser i församlingen, bland annat på Brokinds slott.

Målet som ej uppfylldes: Att ha en temadag för kyrkvärdar och andra intresserade om bön.
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ANTAL DELTAGARE VID 2019 2020 2021 2022
Huvudgudstjänster 4494 1178 1550 3011
Andra gudstjänster 3143 510 408 910
Kyrkliga handlingar 5142 2234 2972 4386

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

Den gudstjänstfirande församlingen har inte återkommit i lika stor utsträckning i pastoratets 
huvudgudstjänster efter pandemin. Antalet döpta barn är relativt högt, sett till Svenska kyrkan 
i stort (36,9 %) men här finns, trots det, anledning att arbeta vidare med inbjudan till dop på 
olika sätt.

 
TILLHÖRIGA VIST & VÅRDNÄS 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Antal födda 75 68 71 107 104 96 84
Antal döpta barn 40 47 32 50 37 57 39
Andel döpta av 
samtliga nyfödda i %

53,3 69,1 45,1 46,7 35,6 59,4 46,4

Musik Vist

Basverksamhet/Mål som uppfyllts: Att med musiken som medel bygga församling, få ut-
trycka tro, bära fram bön och fördjupa de tre grundrelationerna.
Året inleddes med fortsatt påverkan av pandemin, då vi istället för körverksamhet hade 
“öppen kyrka med musik” i januari och februari. I vecka 9, efter sportlovet, fick vi glädjande 
nog dra igång som vanligt igen. 

Kyrkokören, som tunnats ut under pandemin, består av 19 sångare som medverkade i 11 
gudstjänster under året; vid de stora helgerna, samt vid avtackning och välkomnande av 
gammal och ny församlingsherde. Traditionsenlig sommarkonsert och julinsjungning har också 
hunnits med. Vårterminen avlutades med körfest i en av altarnas sommarhärliga trädgård.

Damkören, som arbetar i projektform, genomförde 
två projekt varav det ena var en musikgudstjänst i all-
helgonatid. Denna vidareutvecklades från året innan och 
innehöll både scenisk framställning och egenproducerade 
texter. Dessutom deltog damkören med övriga körer i 
både sommar-och julmusikgudstjänsterna.  
Antalet medlemmar varierar mellan projekten men rör sig 
i storleksordningen 12–16 sångare. 

Tonåringarna har varit fyra stycken som träffats 
varannan vecka i samband med konfirmations-
träffarna. Dessutom ingår de då och då i damkörens 
projekt och repetitionsarbete. Utöver detta är dessutom 
tre av tjejerna hjälpledare i Tonfiskarna. De hjälper till med 
att hämta barn på Norrbergaskolan och med det 
pedagogiska arbetet i form av rörelsesånger och lekar. 
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Tonsättarna växte under året och gick från 10 till 18 medlemmar. Körövningarna inleds med 
mellanmål som serveras av ideella från kyrkokören. Utöver medverkan vid sju gudstjänster 
under året har Tonsättarna också deltagit i projektet Barnkörfest arrangerad av Sveriges 
kyrkosångsförbund i Linköping. 
Detta var mycket uppskattat av 
sångarna då nya bekantskaper 
gjordes och helgen var full av 
diverse aktiviteter förutom 
körsång.

Tonfiskarna är kören för klass 1 och 2. 
Barnen hämtas, både på Vist och Norrberga 
skolor. Detta möjliggörs då vi har ideella krafter 
i form av sångare från kyrkokören samt ovan-

nämnda Tonåringar. Barnen var 16 till antalet under vårterminen. I höst har vi haft sju barn i kö 
då vi bara har plats för 20 barn. För att lära känna familjerna har vi haft både grillkväll i maj samt 
tacofest i oktober. Detta känns angeläget då vi har stor inflyttning och engagemanget i 
föräldragruppen är värdefullt.

Projekt och guldkant som ej uppfylldes: Körresor, internat mm har inte varit aktuellt dels 
pga. efterdyningar av pandemin, dels stor personalomsättning vilket har försvårat. Vi valde att 
ha en grillfest i stället för att åka till Astrid Lindgrens värld. Detta för att möjliggöra relations-
bygge med nya familjer på ett tydligare sätt. Side by side El sistema-lägret som var planerat 
blev inställt pga pandemin.

Musik Vårdnäs

Målet som uppfylldes: Att med 
musiken som verktyg i församlings-
gemenskapen, få möjlighet att fördjupa 
relationerna till oss själva, varandra och 
Gud.
Vårdnäskören är en generationsöver-
skridande mötesplats för körsångare 
mellan 14–85 år. Det är på samma 
gång utmanande och berikande att 
mötas över åldersgränser i samtal kring 
musik, texter och tro. 
På grund av pandemi och avsaknad av körledare startade inte kyrkokören upp förrän i slutet av 
mars. Det blev en intensiv vår där kören sjöng vid fem tillfällen och i samband med årsmötet 6 
juni avtackades körledare Anne Jarl Gustafsson, som lett kören i fantastiska 30 år. 



I början av hösten bjöd vi in till ”Prova på” vilket resulterade i nio nya körsångare. Vårdnäskören 
hade i slutet av året 34 aktiva körsångare. En av höjdpunkterna under året var när Vårdnäs-
kören, vokalensemblen, barnkören, anställda och ideella tillsammans skapade julkonserten. 
Barnkören har under flera år legat nere men under hösten 2022 bjöd vi in barn mellan 6–9 år 
och ett 10-tal barn kom. Några av dem var med och sjöng på Tacksägelsedagen. Svårigheterna 
i Vårdnäs är att hitta en bra tid för barnkören, eftersom den bygger på att föräldrar är lediga och 
kan skjutsa. Men eftersom gensvaret var bra på inbjudan, gjorde vi ett nytt försök till samma 
åldrar och bjöd in till Luciatåg. Denna gång kom det 21 barn som gjorde ett helt fantastiskt 
luciatåg på julkonserten. Barnkören har letts av kantorn och pastoratets Trainee, med hjälp av 
fler ideella i samband med julkonserten. Under hösten har vi träffats i projektform – med mål 
att fortsätta i en mer organiserad form under 2023.

Musik i sommarkväll Vårdnäs
Musik i sommarkväll är en väl inarbetad och 
viktig utåtriktad verksamhet för Vårdnäs 
församling. Sommaren 2022 genom-
fördes fem mycket välbesökta konserter, med 
mellan 100–200 besökare per tillfälle. Årets 
program var en blandning av lokala och mer 
långväga artister. Efter konserterna 
serverades fika vid kyrkogårdsmuren, och 
många dröjde sig kvar i sommarkvällen. 
För att möjliggöra förankring i församlingens 
verksamhet finns önskemål för framtiden att en präst är med och eventuellt leder en andakt. 

Flygel Vårdnäs 
Då den gamla flygeln var i dåligt skick med trög mekanik och tangenter som fastnade under 
spel köptes en nyrenoverad Yamaha C5 med mjuk och vacker klang som passar utmärkt i 
Vårdnäs kyrkorum. Flygeln beräknas ha en livstid på 100–150 år.

Replokal Vist 
Replokalen i Vist färdigställdes under 2022 med akustikdämpade väggar, både inlånad och 
delvis nyinköpt utrustning. Instrumenten inköptes begagnade. Kontakt har etablerats med 
Sensus för stöttning med förbrukningsmaterial samt möjligheter till spelningar och studio-
inspelningar på kulturhuset Skylten inne i Linköping. Förhoppningen är att “repan” ska kunna 
erbjuda ungdomar en plats för kreativitet, känslomässigt utlopp, glädje, gemenskap och 
meningsfull aktivitet efter skolan. 

Keltisk harpa 
En keltisk harpa har köpts in. Med sin klara och öppna klang har den en 
förmåga att hjälpa människor komma till ro och harmoni.

Bortom Bruset 
En arbetsgrupp bestående av både anställda och ideella har under våren 
2022 arbetat fram en ny verksamhet som kallas Bortom Bruset. 
Det är en slags kvällsandakt med guidad avspänning, stilla musik, 
lästa dikter samt kortare betraktelser. 
Vid fyra tillfällen under hösten (två i Vist och två i Vårdnäs) erbjöds vila, 
återhämtning och påfyllning för kropp och själ med en förhoppning om 
att detta kan bli en väg in i kyrkans övriga verksamhet. 
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Barn Vist 

Mål som uppfylldes under 2022 i basverksamheten: Skolvandringar genomfördes till-
sammans med församlingsherde för tre olika årskullar (flera klasser) för Vist och Norrberga 
skola - åk 2: Kyrkohistoria, åk 6: Allhelgona samt åk 1: Jul.  Skolvandringarna har varit upp-
skattade och har skapat goda relationer mellan kyrkan och skolorna som bl.a. valt att återigen 
fira Lucia samt julavslutning i kyrkan. 
Pedagog tillsammans med innevaktmästare har varit involverade i arbetet med barnkörerna 
Tonfiskarna och Tonsättarna och har deltagit tillsammans med dem i flera gudstjänster/mässor 
t.ex. på Mors dag då barnen hade skapat böneblommor med böner utifrån orden Tack, Hjälp 
och Förlåt. Dessa böner bads i mässan av barn från Tonsättarna.
Projekt och Guldkant som uppfylldes under 2022: Utdelning av Barnens Bästa Bibel under 
Palmsöndagen där ungdomar från Vårdnäs deltog i rollerna som åsna och Jesus.
Tematisering av Barnens kyrka utifrån kyrkoåret eller bibliska berättelser såsom Noas ark, påsk, 
Allhelgona, jul. Även en tavla med temat Jesus och barnen, målad av den lokala konstnären Sofia 
Gregersen, beställdes (invigdes februari 2023).
Två familjekvällar med mat efter mässa/gudstjänst för barnkörerna och deras familjer.

Projekt/Guldkant som ej uppfylldes/
att jobba vidare med: 
Att bjuda in församlingens barn till verk-
samhet, engagera ideella i t.ex. skol-
vandringar, fortsätta utveckla Barnens 
kyrka med t.ex. utklädningskläder samt 
sittbänk till vuxna.

Barn Vårdnäs
Ingen basverksamhet under 2022 då pedagogtjänsten i Vårdnäs inte var tillsatt.

Projekt och Guldkant som uppfylldes: Skolvandringar 
genomfördes tillsammans med församlingsherde för två olika 
årskullar (flera klasser) för Sätra samt Brokind skola. Årskurs 
6: Allhelgona samt årskurs 3: Jul. 
Skolvandringarna har varit uppskattade och församlingen har 
ordnat och bekostat buss till och från Vårdnäs kyrka vilket är 
en förutsättning för att skolorna ska kunna besöka oss. 

Utdelning av Barnens Bästa Bibel under Palmsöndagen där 
ungdomar från Vårdnäs deltog i rollerna som åsna och Jesus.
Pedagog från Vist tillsammans med församlingsherde deltog 
vid Sätra och Brokind skolors sommaravslutning i Vårdnäs 
kyrka. Tematisering av Barnens kyrka utifrån kyrkoåret eller 
bibliska berättelser såsom Noas ark och jul.
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Ungdom Vist
Mål som uppfylldes i basverksamheten: År 2022 blev en nystart efter sportlovet då
vanliga veckoträffar (jämna veckor, tisdagskvällar) återupptogs efter en tid av pandemilock-
down (jan-feb). En stabil och engagerad grupp av ungdomar av faddrar samt Unga ledare 
deltog aktivt i konfirmandarbetet - i veckoträffar samt Skånelägret i mars som hela pastoratet 
åkte på tillsammans. Ungdomsgruppen/Unga Ledare har fyllts på med ungdomar från 
konfirmationsgrupperna 2021–22. Dessa ungdomar har varit på flera av stiftets utbildnings- 
läger i Gransnäs - något som de älskar och som ger dem goda verktyg i arbetet med kon-
firmander och i sitt eget ledarskap.

Projekt och Guldkant som uppfylldes: Vist    Vårdnäs 
sammanfattar 2022 utifrån ungdomarnas perspektiv. 
Mycket tid och energi har lagts på att få ett fungerande 
samarbete mellan Vist och Vårdnäs ungdomsgrupper - 
särskilt som pedagog saknats i Vårdnäs men där en av 
ungdomarna, numera vår trainee, klivit in som ansvarig 
för ungdomsgruppen i Vårdnäs. 
Idag finns en stark vänskap mellan de två grupperna. 
Efter den gemensamma ledarutbildningen i mars, har 
flera träffar genomförts och grupperna har fortsatt 
att åka tillsammans på stiftets ledarutbildningar. Vårt 
teambuildningsläger i Brevik i september (Vist+Vårdnäs) 
utgör en del av de Unga Ledarnas utbildning. Genom 
samarbetsaktiviteter, ziplineäventyr och lägerhäng 
svetsades de olika grupperna samman.

Projekt/Guldkant som ej uppfylldes/att jobba vidare med: ett tydligt fokus på bas-
verksamhet och samarbete på hemmaplan var målet för 2022 så de projekt/Guldkant som 
inte uppfylldes kan vi arbeta vidare med i framtiden – t.ex. gästföreläsare, musikcafé samt 
Taizéresa - eller andra initiativ som kommer från ungdomarna.
Fortsatt samarbete mellan ungdomsgrupperna i Vist och Vårdnäs känns som en självklarhet - 
särskilt nu när ny pedagog i Vårdnäs är på plats.

Ungdom Vårdnäs 
Mål som uppfylldes i basverksamheten: Att ge ungdomarna en mötesplats för personlig 
och andlig växt samt att genom utbildning och bemyndigande möjliggöra för dem att var en 
del i församlingen och konfirmandarbetet. Att ha ungdomsgrupp varannan vecka, detta möjlig-
gjordes genom en av ungdomarna, numera pastoratets trainee.

Foto: IKON Foto: IKON



Projekt och Guldkant som uppfylldes under 2022: För utförligare kommentarer se gärna 
sidan 9 under Ungdom Vist.
Upptaktsläger i början av höstterminen med teambuilding som fokus. Utbildning i ledarskap. 
Steg 1 i församlingen/ pastoratets regi och steg 2–5 med stiftets Unga Ledareutbildning.
Samarbete med Vist ungdomsgrupp.
Till viss del uppfyllt: Få igång en musikalisk verksamhet med ungdomar - några av ung-
domarna har deltagit musikaliskt i gudstjänst/mässa. Att få en större lokal som är anpassad för 
ungdomsverksamhet – lokalen har fräschats upp 
(ommålning) samt rensats så ytan upplevs större 
nu men skulle behöva vara något större då gruppen 
växer. Den16–18 september genomfördes Kickoff i 
Brevik för Unga ledare tillsammans med Vist. 
Ungdomsgrupp varje vecka. Filmfestivalen på Eklunda 
bio i Bestorp. Ungdomsgruppen ihop med Vist sov 
över i kyrkan. 

Projekt/Guldkant som ej uppfylldes/att jobba vidare med: 
Taizéresa samt att köket i ungdomarnas lokal behöver anpassas för verksamheten.

Konfirmander Vist 

Målen som uppfylldes: 
Att ha konfirmationsgrupp/er under året, med 
lektioner, gudstjänstmedverkan, resor och läger. 
Att återgå till ett ”vanligt” konfirmandår efter 
pandemins restriktioner, särskilt genom att åka på 
läger till Skåne/Köpenhamn och ha konfirmations-
gudstjänster utan restriktioner. Gäster via ZOOM på 
storbild. 
20 st ungdomar konfirmerades juni 2022.  

Hösten 2022 anmälde ca 35 ungdomar intresse att vara konfirmand i Vist, som gjorde att vi 
delade gruppen i två - jämna och ojämna veckor. Gruppen stabiliserades till ca 25 konfirmander 
vid årets slut. Konfirmandgruppen hade 10 Unga ledare/faddrar.
Målen som ej uppfylldes/att jobba med/uteblev Guldkant: Bjuda in föredragshållare och 
anordna temakvällar. Konfirmandföräldraträffar. Musikcaféer. Erbjuda musikverksamhet efter 
själva konfirmandträffen i samarbete med församlingsmusiker. Höstläger/övernattning kunde 
inte genomföras 2022.
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Konfirmander Vårdnäs
Målen som uppfylldes: Att ha konfirmationsträff med andakt varannan torsdag och att året 
präglas av frälsarkransens olika pärlor. Att konfirmanderna går på gudstjänster samt får del av 
bibelns berättelser. Under våren blev det ingen resa till Berlin med besök i Sachsenhausen, i 
stället blev det läger i Skåne tillsammans med konfirmander och ledare från Vist samt ett 
hemmaläger i maj.
Målen som inte uppfylldes: Att få föräldrar mer delaktiga under ungdomarnas konfirmandår. 
Ett guldkantsmål att arbeta vidare med är att konfirmander och ungdomar ska vara en naturlig 
del i församlingsgemenskapen där gudstjänsten är den främsta samlingspunkten.

Tabellen nedan visar antal konfirmerade 15-åringar i pastoratet de senaste 7 åren. Detta kan 
jämföras med Svenska kyrkan i stort där siffran för 2022 är 33,2 % konfirmerade av tillhöriga 
15-åringar.

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Konfirmerade 15-åringar 20 33 36 26 26 41 29
Tillhöriga 15-åringar 48 47 2 54 52 69 65
Folkmängd 15 år 59 56 80 69 68 85 84
Andel konfirmerade av 
tillhöriga 15-åringar i %

41,7 70,2 58,1 48,1 50,0 59,4 44,6

Andel konfirmerade av 
samtliga 15-åringar i %

33,9 58,9 45,0 37,7 38,2 48,2 34,5

Vuxen Vist
Målen som uppfylldes:  Vi lyckades genomföra en 
sopplunch för daglediga (se också diakoni).  
En trevlig Pastoratsdag blev av i Vårdnäs på Tacksägelse-
dagen 9 okt då medverkande konfirmander, unga ledare, 
och körer. Välbesökt öppet hus utomhus under sommar-
månader.

Målen som ej uppfylldes/att jobba vidare med/
uteblev Guldkant: Här spökade pandemin fortfarande 
så vissa verksamheter var sovande under en stor del av 
2022, tex, seniorfest, föreläsningar, utbildning ideella. Och andra önskemål satts inte i gång 
tex studiecirkel kring kristen tro, familjeläger, musikcaféer. Ändringar och vakanser bland 
personal påverkade hur mycket kunde genomföras i vuxenverksamt.

Vuxen Vårdnäs
Målen som uppfylldes: att skapa mötesplatser där möjligheten finns att fördjupa sin kristna 
tro. Dessa mötesplatser har under året varit stickcafé och öppna förskolan. Den 15 juni bjöd 
församlingsrådet in till tackfest för frivilliga i Hembygdsgården, god uppslutning i alla åldrar, 
från ungdomar till de äldsta i kören.

Målen som inte uppfylldes: utbildning för ideella medarbetare, mötesplatser för föräldrar 
för delande av föräldraskapet, seniorfest, samtalsgrupp om livsfrågor, bibelns berättelse och 
kristen tro.

SOPPLUNCH

Välkommen till

17 oktober kl.... i Vist församlingshem
Potatis och purjolökssoppa

Kaffe & kaka

Anmälan till Annika Zeylon senast
013-525 74 eller mail:

annika.zeylon@svenskakyrkan.se
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Diakoni Vist
Målen som uppfylldes: Bänkprat under sommarhalvåret och andakt på Trygghetsboendet 
varannan vecka. Bänkprat och Kaffe med Prat har varit välbesökt och mycket uppskattat. 
Många av de äldre som kommit bor centralt runt 
Trygghetsboendet. Så Bomtorpet och lokalen på 
Blåeldsvägen (som vi fått låna) är nära dem som 
besökt oss. Vi har haft Kaffe med Prat varannan 
vecka, mellan 13.30 –15.00. 
Det var mest äldre som kom, från pensionsålder 
till 95-åringar. Vi bjöd på hembakat och kaffe 
och samtalen var i full gång från början till slut. I 
maj månad flyttade vi ut träffarna till Bomtorpet 
vilket också är uppskattat. 

Under pandemin var det många som önskade promenad 
med samtal. Hembesök i trädgård med avstånd med en 
kopp kaffe och kaka. Promenad med församlingsbor om 
det önskas och samtal via telefon. Ge ekonomiskt stöd till 
den som behöver, främst i form av matinköp.

Mål, som ej uppfylldes/att jobba med/som uteblev/ 
Guldkant: Några verksamheter blev sovande eller inak-
tiva under 2022 t ex. Leva-vidare-grupp för de som mist 
anhörig under året eller göra resa/ utflykt för ideella i för-
samlingen.  Det fanns ingen aktiv diakonigrupp.  En Höst-
fest för boende på servicehuset blev en sopplunch i stället. 

Diakoni Vårdnäs
Målen som uppfylldes: Att stödja de ideella grupper som arbetar diakonalt och med kaffe-
servering på trygghetsboende samt med uppvaktningar, trivselcafé under våren, ge ekonomiskt 
stöd i form av mat till behövande.

Målen som inte uppfylldes: Att ordna resor, studiebesök, retreatdagar och längre retreat-
vistelse i kloster.
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Övergripande verksamhet Vist
Målen för 2022: Regelbundet under året anordna/delta i olika aktiviteter som syftar till för-
vekligande av visionen utanför de ordinarie ramarna. T ex kulturkväll gemensamt med hem-
bygdsföreningen. Lokala firanden kring Valborg, Mid-
sommar, Julmarknad, Stureforsdagar mm. Göra något 
riktat mot nya området och nyinflyttade och gärna till-
sammans med andra aktörer inom församlingen. Fackeltåg i 
adventstid genom samhället.

Målen som uppfylldes: En liten kör från Vist kyrka sjöng 
på Valborg efter två års pandemi. Gäller inte exakt Över-
gripande verksamhet men Öppet hus för barn och föräldrar 
hölls utomhus och närmare nya området med nyinflyttade.  
Fackeltåg med konfirmander och Unga ledare i december i  
samarbete med Ukrainska Föreningen.     

Målen som ej uppfylldes/att jobba med/uteblev 
Guldkant: 
Musikcaféer. Målen som inte uppfylldes i övrig församlingsverksamhet berodde på pandemins 
efterskalv och personaländringar som förhindrade stora insatser och därför mindre kostnader.

Övergripande verksamhet Vårdnäs
Målen som uppfylldes: Att vara kyrka som en del i samhället och hitta vägar till samarbete 
med bland annat hembygdsföreningen och Bestorps barn- och ungdomsfilmfestival. 

Målen som inte uppfylldes: Att skapa många olika mötesplatser som är generations- och 
verksamhetsöverskridande som exempelvis: församlingsresa/läger, pilgrimsvandring och 
retreat.

Kyrkbackens förskola
Inledning
Under året har konsekvenser av vad som 
hänt i samhälle, värld och pastoratet 
präglat förskolan. Corona, krig, strejk och 
uppsägningar har påverkat vardagen. 
Interna bekymmer har kostat energi och 
gjort att målinriktade ambitioner stannat av 
eller tappat fart. 

Förskolan ställdes inför att både rektorn och kyrkoherden sa upp sina tjänster under våren. 
Även församlingsherden i Vårdnäs lämnade under året sin tjänst. Mycket tid och energi har 
lagts på logistik, schemaplanering, vikariehantering, rekrytering och i allt detta har förskole-
personalen försökt att värna omsorgsuppdraget och kunskapsuppdraget. Huvudmannen har 
under året tillsatt en inhyrd rektor för förskolan, pastoratet har rekryterat en ny kyrkoherde 
samt en församlingsherde som börjar under 2023. 
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Vad vi har gjort
Utifrån läroplan och mål har vi utifrån observationer i verksamheten belyst vad vi behöver 
förändra och utveckla. Både innemiljö/arbetsmiljö och utemiljö har fått se satsningar under året. 
Ekonomiskt är det utemiljön som belastats tyngst (med hjälp av fondmedel). Genom diverse 
aktiviteter har barnen varit i lärprocesser för sin utveckling. Aktiviteterna har varit skiftande och 
varierande över dagen. Pedagogerna har aktivt forskat kring ”vilan” för barnen och försökt att 
få till en struktur kring detta. Vi har jobbat med sång-, och sagosamlingar, utflykter till skogen, 
konstruktionslek, matematisk utforskande samt att vi har jobbat mycket med ansvarstagande. 
Efter sommaren har rektorn med stöd från Huvudmannen och den vikarierande kyrkoherden 
försökt ingjuta hopp, glädje och energi i arbetslaget 

För framtiden
Med beslut om ny kyrkoherde och om rektorsfrågan kan lösas så tar förskolan sikte på fram-
tiden och hoppas att 2023 blir ett gott nytt år med nya möjligheter, nya glädjeämnen och 
förhoppningsvis ett fint 30-årsjubileum. Förskolans kö har vuxit, det betyder att vi kan erbjuda 
plats till nya barn när inskrivna barn slutar. Det ger förhoppningsvis en bättre balans i ekonomin. 
Det finns också anledning att diskutera matleverantör, av olika anledningar, med sikte på en ny 
upphandling med miljö, kostnader, transport och logistik i åtanke. 

Information/Kommunikation
Målen som uppfylldes: Veckovis annonsering i Corren via predikoturer samt större annonser 
vid Juletid och Påsktid. Annonserna har nått alla prenumeranter av Corren. Upprätthållande av 
aktuell information (text och bild) på pastoratets hemsida www.svenskakyrkan/vistvardnas.se. 
Producering och utgivande av pastoratets församlingsblad fyra 
gånger per år med beskrivning av pastorats verksamheter och 
arbete genom bilder, intervjuer, tillbakablickar, kontaktinformation 
och kalender framåt. Bladet har nått alla hushåll inom pastoratet, 
tillhöriga såväl som icke tillhöriga. Utskick av inbjudningar gällande 
viss verksamhet t ex inför minnesgudstjänst, dopfest och bibel-
utdelning. För 2022 gjordes ett uppsamlingsutskick gällande bibel-
utdelning pga covid och att vi haft olika åldrar i Vist och Vårdnäs, 
därav de högre siffrorna i tabellen på sidan 15. Från och med 2023 
gäller bibelutdelning för de som fyllt eller fyller 6 år under året i 
både Vist och Vårdnäs församlingar. 

Producering och 
utskick av informationsblad angående dop inom 
Svenska kyrkan och dopmöjligheterna i 
pastoratet. Bladen har nått alla kyrkotillhöriga 
med nyfödda barn 2022 inom pastoratet. 
Producering av övrig tryckt information t.ex. 
rekryteringsannonser, veckoaffischer, olika verk-
samhetsblad, inbjudningar samt övriga affischer 
för egen verksamhet och konserter. 

Vi har veckovis affischerat, vid kyrkorna och respektive församlingshem, samt vid ICA Sturefors 
med information om pastoratets verksamheter. Arbete med GDPR information från InTechrity 
genom att lägga ut aktuell information på vår hemsida, i vår mail samt ge arbetslaget löpande 
uppdaterad information kring detta.
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Övriga projekt
Fler annonser gällande rekryteringar än vad vi visste (fem olika annonser). Producering av nya 
dopbevis, fadderbrev och vigselbevis. Producering av nya bevis för begravning i minneslund.

Målen som ej uppfylldes/att jobba vidare med/uteblev Guldkant: 
Inbjudan till Seniorfest/Jubilar samt inbjudan för Nyinflyttade har ej skett under 2022 pga att 
vi vill titta närmare och se hur detta ska se ut framöver. Annons varje vecka i Corren Bostad 
istället för de vanliga predikoturerna tillsammans med flera kyrkor är något vi tittat på under 
ett par år. Kostnaden är dock hög, ca 1,2 milj/år. Delat på antal kyrkor (just nu ca 30 st) inom 
Linköpings kommun, ger en kostnad på ca 40 000 kr/år/kyrka (2019). Det finns fortfarande 
ingen plats för oss att vara med (2022) och vi har inte kollat med Domkyrkopastoratet ännu 
om vad som är tänkt framöver. Ett helt uppslag i Corren har varit i åtanke för att få plats med 
alla pastorat/församlingar i Linköping men detta är mycket kostsamt.

Kom och bygg 
med oss!

Läs om tjänsten här:
www.svenskakyrkan.se/vistvardnas

Församlingsherde

Utskick Antal som nåtts i Vist Antal som nåtts i Vårdnäs
Församlingsbladet Vist och Vårdnäs
(Hushåll)

10 800  (2700 x 4ggr) Se Vist

Inbjudan Nyinflyttad (Hushåll) - -
Nyfödda dopinformation (Hushåll) 23 14
Inbjudan Seniorfest Vist och Vårdnäs 
(Personer)

- -

Bibelutdelning 5-och 6-åringar 
(Hushåll)

102 28

Dopfest för alla döpta (Hushåll) 18 27
Inbjudan Minnesgudstjänst 
(Närmast anhörig)

21 21
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Administrativ verksamhet
IT-program
Under året har personalen fortsatt att lära sig 
om det nya bokningsprogrammet Aveny. Men 
den stora förändringen som har skett är att 
pastoratet gick med i Microsoft 365, vilket har 
inneburit en stor utmaning för personalen att 
hinna att lära sig detta utöver sina vanliga 
uppgifter. 
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Vist kyrka 
Målet har varit att hålla en välkomnande och trivsam miljö för våra församlingsbor och 
anställda. Med vår nya bergvärme har vi haft en konstant temperatur varje dag. I höstas sänkte 
vi till 18 grader. Vi sänkte även timantal på spottar mot kyrkporten och släckte helt två spottar 
som är riktade mot fasad. Vi hade problem under sommaren med det nya brandsystemet vilket 
är åtgärdat. Det gemensamma beslutet att köpa in stolar för att kunna ha gudstjänst utomhus 
är gjort. Det blev 50st stolar som köptes in.

Foto: IKON
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Vist Församlingshem
Målet är att ha en god och trivsam miljö, anpassad för de olika grupper som använder lokalerna. 
För att få en trivsam och bra arbetsmiljö för personalen har det köpts in kontorsmöbler, såsom 
skrivbord, fåtöljer till olika arbetsrum och en ny fåtölj till personalrummet. 

Ny musikverksamhet ska startas upp i musikrummet (rummet 
på övervåningen i församlingshemmet). För att få till så att 
ljudet inte ska tränga ut för mycket till övriga lokaler och 
grannar har det köpts in ljudabsorbenter, som har monterats 
upp. Det har även köpts in ett parasoll att ha på innergården 
och en portabel filmduk. Företaget Ångtvättbilen kom i början 
av året för att ta bort polish som fanns på kalkstenstgolvet i 
kapprummet i församlingshemmet. Det blev som ett helt nytt 
golv. Ventilation för lokalerna  Andrummet och Gillestugan gick 
sönder i början på sommaren och firman Rhel Ventilation fick 
uppdraget att montera in en ny ventilation. Samtidigt 
monterade de fast en taksäkerhetsanordning på taket. 

När Covid 19 lugnade ned sig, så har det kommit i gång igen 
med utlåning och uthyrning av församlingshemmet. Under året så har det arbetats fram en ny 
uthyrningspolicy.

Vårdnäs Kyrka 
Målet har varit att hålla en välkomnande, varm, god och säker miljö att fira gudstjänst i. 
Året har präglats av att “komma ikapp” både vad gäller dop och vigslar efter pandemin.

 Vårens gudstjänster har fortskridit trots höga uppvärmningskostnader. Efter semestern 
planerades gudstjänsterna om i syfte att kapa värmekostnaderna. En ny flygel tilläggsäskades 
samt gradänger har köpts in på testamentet.
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Sockenstugan
Målet är att ha en trivsam arbetsmiljö i lite 
svalare lokaler. Målet är uppfyllt. Det börjar bli liv 
och rörelse igen.

Fastigheter 
På Vist kyrka har skador på innerväggen i 
vapenhuset lagats. I Vårdnäs kyrka har stuprören 
bytts ut och vänts med “sömmen” utåt. 
Vist församlingshem har fått ny takfläkt och forcering på ventilationen. Vårdnäs församlings-
hem har totalrenoverats utvändigt med gott resultat. Fönster mot söder har fått solfilm för 

att dämpa sol- och värmestrålning. Lägenheten och 
rektorns kontor har fått lagade och målade tak, samt 
lägenheten ny färg på väggarna. 

Kyrkbacken har fått ett nytt staket runt gungorna 
samt en utökad lekplatsyta med klätterställning och 
lekhus. 
Sockenmuséet (här till vänster i bild) återtogs av 
grannen som ordnade flytt av huset till egen mark. 
I övrigt sedvanligt underhåll.

Övriga fastigheter 
Alla gemensamma ärenden och kostnader läggs under det här kontot. Några större oförut-
sedda händelser gjorde så budgetutfallet blev högre. Den andra pumpen till avloppsbrunnen i 
Vårdnäs gick sönder och fick bytas ut. Vist församlingshem fick fiber indraget. Larmsändarna i 
Vårdnäs var tvungna att uppdateras till 4G.

Vårdnäs Församlingshem
Målet är att ha en lokal anpassad för alla grupper. Uthyrningen har inte varit lika frekvent som 
innan pandemin. Flera grupper nyttjar lokalerna i princip varje dag i veckan, både dag och kväll. 
Vissa gudstjänster firas i stora salen. Kyrkbacken äter lunch i stora salen varje dag samt har 
barngrupp i lägenheten.
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Begravningsverksamheten
Bisättningshuset i Vårdnäs fick lagas då innergolvet svällde så 
mycket av vinterns temperaturväxlingar att väggarna trycktes 
ut i nederkant. Betongväggarna vid Vårdnäs upplag behövde 
förankras och rätas upp.

Vist Kyrkogård 
Målet har varit en god, säker och trivsam arbetsmiljö. 
Besökare skall känna sig välkomna och väl bemötta när de 
besöker kyrkogården. Ritningar och ansökan till Länsstyrelsen 
om nya askgravplatser är klart. Det ska ske någon gång under 
2024–2026. Ritningarna var uppsatta i kyrkan och fanns med 
i församlingsbladet så att Stureforsbor kunde ge sitt tyckande. Asfalten framför församlings-
hemmet (på grund av nya avloppsrör) tog längre tid att återställa än beräknat, undertiden 
fanns inga parkeringsplatser tillgängliga och det fans ingen genomfart för bilar.

Vårdnäs Kyrkogård
Målet är att ligga i fas med årstiderna och strävan efter en god och hållbar arbetsmiljö. Utfas-
ningen av bensindrivna maskiner har påbörjats och alltefter de går sönder köper vi in eldrivna 
maskiner. Arbetsbelastningen har varit för hög under året och alla moment har inte hunnits 
med.




